termine. Il Capitale Investito Netto non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili di riferimento.

(*) Ai sensi di quanto stabilito nella Comunicazione CONSOB n. DEM/6064293 del 28 luglio 2006, si precisa che la Posizione Finanziaria Netta (“Posizione
Finanziaria Netta” o “PFN”) è ottenuta come somma algebrica delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti, delle attività finanziarie correnti e delle passività
finanziarie a breve e a lungo termine (passività correnti e non correnti). La PFN è stata determinata in conformità a quanto stabilito nella Raccomandazione
CESR 05-054b del 10 febbraio 2005, rivista il 23 marzo 2011 “Raccomandazioni per l’attuazione uniforme del regolamento della Commissione Europea sui
prospetti informativi”.

BILANCIO PRO-FORMA 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

valori in unità di Euro

 DHH

31/12/2015

 Tophost

31/12/2015

 Klaro

31/12/2015

 Domenca

31/12/2015

 Domovanje

31/12/2015

 Plus HR

31/12/2015

 Plus RS

31/12/2015
 Aggregato

 Conferimento

80% Top Host  Conferimento

58,8% Klaro

 Scritture

consolidamento

 Pro-forma

consolidato

DHH

31/12/2015

 Note

pro - forma

Differenza di consolidamento -   4.201.161   4.201.161   (1)

Immobilizzazioni materiali  -   -   25.768   1.240   4.627   168.379   2.207   202.222   202.222

Immobilizzazioni immateriali -   42.868   46.710   1.467   5.296   96.341   96.341

Partecipazioni 754.666   -   1.676.795   -   -   -   2.431.461   987.453   1.343.715   (4.762.629) -   (1)

Attività finanziarie non correnti -   -   -   -   28.353   318.358   346.711   (338.358) 8.353   (2)

Altre attività non correnti -   -   -   -   -   -   -

Imposte anticipate -   772   -   12.085   21.328   -   34.185   34.185

Totale attivo immobilizzato 754.666 772 1.745.431 60.035 55.775 492.034 2.207 3.110.920 987.453 1.343.715 (899.825) 4.542.262

Magazzino -   -   -   15.880   -   15.880   15.880

Cassa e disponibilità l iquide 65.732   334.754   67.586   36.808   48.124   52.211   8.661   613.876   613.876

Attività finanziarie correnti -   -   20.691   -   -   -   -   20.691   (16.756) 3.935   (3)

Crediti verso clienti 7.000   91.958   57.142   51.487   56.814   24.438   775   289.614   (108.968) 180.646   (4)

Altre attività correnti 4.957   401.082   3.136   949   6.618   2.484   -   419.226   419.226

Crediti tributari 5.704   -   1.831   940   -   -   8.475   8.475

Totale attività correnti 83.393   827.794   150.386   90.184   111.556   95.012   9.436   1.367.761   -   -   (125.724) 1.242.038

TOTALE ATTIVO 838.059   828.566   1.895.817   150.219   167.331   587.046   11.643   4.478.681   987.453 1.343.715 (1.025.549) 5.784.300

Patrimonio Netto 830.753   125.272   576.440   8.998   (52.623) 151.581   7.083   1.647.504   987.453 1.343.715 (563.084) 3.415.588   (1)

Debiti finanziari a medio lungo termine 888.742   -   32.296   988   922.026   (316.742) 605.284   (2)

Fondi rischi ed oneri -   -   -   -   -   -

Fondo benefici dipendenti -   -   -   -   -   -

Altre passività non correnti 193.333   6.816   12.951   -   213.100   (20.000) 193.100   (2)

Debiti per Imposte differite 4.110   1.240   -   -   5.350   5.350

Totale passività non correnti -   -   1.086.185   8.056   12.951   32.296   988   1.140.476   -   -   (336.742) 803.734

Debiti finanziari a breve termine -   -   73.200   -   16.756   2.308   92.264   (16.756) 75.508   (3)

Debiti commerciali 6.306   117.967   20.236   50.610   49.926   98.579   -   343.623   (108.968) 234.656   (4)

Altre passività correnti -   544.643   139.134   78.048   128.231   268.832   1.040   1.159.928   1.159.928

Debiti tributari 1.000   40.684   622   4.507   12.090   33.452   2.533   94.887   94.887

Totale passività correnti 7.306   703.294   233.192   133.165   207.003   403.170   3.573   1.690.702   -   -   (125.724) 1.564.978

TOTALE PASSIVO + NETTO 838.058   828.566   1.895.817   150.219   167.331   587.047   11.643   4.478.681   987.453   1.343.715   (1.025.549) 5.784.300

 Rettifiche pro-forma

BILANCIO PRO-FORMA 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

valori in unità di Euro

 DHH

31/12/2015

 Tophost

31/12/2015

 Klaro

31/12/2015

 Domenca

31/12/2015

 Domovanje

31/12/2015

 Plus HR

31/12/2015

 Plus RS

31/12/2015
 Aggregato

 Conferimento

80% Top Host

 Conferimento

58,8% Klaro
 Elisioni

 Pro-forma

consolidato

DHH

31/12/2015

 Note

pro - forma

Crediti commerciali 7.000 91.958 57.142 51.487 56.814 24.438 775 289.614 -   -   (108.968) 180.646

Rimanenze -   -   -   -   -   15.880 -   15.880 -   -   -   15.880

Debiti commerciali (6.306) (117.967) (20.236) (50.610) (49.926) (98.579) -   (343.623) -   -   108.968 (234.656)

CCN Operativo 694 (26.009) 36.906 877 6.888 (58.261) 775 (38.130) -   -   -   (38.130)

Altri crediti  correnti 10.661 401.082 4.967 1.889 6.618 2.484 -   427.702 -   -   -   427.702

Altri debiti correnti -   (544.643) (139.134) (78.048) (128.231) (268.832) (1.040) (1.159.928) -   -   -   (1.159.928)

Debiti tributari (1.000) (40.684) (622) (4.507) (12.090) (33.452) (2.533) (94.887) -   -   -   (94.887)

Capitale Circolante Netto * 10.356 (210.254) (97.883) (79.789) (126.815) (358.061) (2.798) (865.244) -   -   -   (865.244)

Differenza di consolidamento -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   4.201.161 4.201.161   (1)

Immobilizzazioni materiali  -   -   25.768   1.240   4.627   168.379   2.207   202.222   -   -   -   202.222

Immobilizzazioni immateriali -   -   42.868   46.710   1.467   5.296   -   96.341   -   -   -   96.341

Partecipazioni 754.666   -   1.676.795   -   -   -   -   2.431.461   987.453   1.343.715   (4.762.629) -   (1)

Attività finanziarie non correnti -   -   -   -   28.353   318.358   -   346.711   -   -   (338.358) 8.353   (2)

Altre attività non correnti -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Imposte anticipate -   772   -   12.085   21.328   -   -   34.185   -   -   -   34.185

Attivo immobilizzato 754.666 772 1.745.431 60.035 55.775 492.034 2.207 3.110.920 987.453 1.343.715 (899.825) 4.542.262

Fondi rischi ed oneri -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Fondo benefici dipendenti -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Debiti per Imposte differite -   -   (4.110) (1.240) -   -   -   (5.350) -   -   -   (5.350)

Passività nette non correnti -   -   (4.110) (1.240) -   -   -   (5.350) -   -   -   (5.350)

Capitale Investito Netto  765.022 (209.482) 1.643.438 (20.994) (71.040) 133.973 (590) 2.240.326 987.453 1.343.715 (899.825) 3.671.669

Patrimonio Netto 830.753 125.272 576.440 8.998 (52.623) 151.581 7.083 1.647.504 987.453 1.343.715 (563.084) 3.415.588 (1)

Disponibilità l iquide (65.732) (334.754) (67.586) (36.808) (48.124) (52.211) (8.661) (613.876) -   -   -   (613.876)

Attività finanziarie correnti -   -   (20.691) -   -   -   -   (20.691) -   -   16.756 (3.935) (3)

Passività finanziarie non correnti -   -   1.082.075 6.816 12.951 32.296 988 1.135.126 -   -   (336.742) 798.384 (2)

Passività finanziarie correnti -   -   73.200 -   16.756 2.308 -   92.264 -   -   (16.756) 75.508 (3)

Posizione Finanziaria Netta * (65.732) (334.754) 1.066.998 (29.992) (18.417) (17.607) (7.673) 592.823 -   -   (336.742) 256.081

Patrimonio Netto e Indebitamento Finanziario Netto 765.021   (209.482) 1.643.438   (20.994) (71.040) 133.973   (590) 2.240.326   987.453   1.343.715   (899.825) 3.671.669

 Rettifiche pro-forma

33

3.2.2 Prospetto della situazione economica consolidata pro-forma al 31 dicembre 2015

(*) L’EBITDA indica il risultato prima degli oneri finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti, degli
accantonamenti a fondi rischi e oneri e delle poste straordinarie. L’EBITDA rappresenta pertanto il risultato della gestione operativa prima delle scelte di
politica degli ammortamenti e della valutazione di esigibilità dei crediti commerciali. L’EBITDA così definito rappresenta l’indicatore utilizzato dagli

[…]

() EBIT indica il risultato prima degli oneri finanziari e delle imposte dell’esercizio. EBIT rappresenta pertanto il risultato della gestione operativa prima
della remunerazione del capitale sia di terzi che proprio. L’EBIT così definito rappresenta l’indicatore utilizzato dagli amministratori dell’Emittente per
monitorare e valutare l’andamento operativo dell’attività aziendale. Siccome l’EBIT non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili
nazionali, non deve essere considerato una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi dell’Emittente. Poiché la composizione
dell’EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con
quello adottato da altre entità e quindi non risultare con esse comparabile.

3.2.3 Prospetto del Rendiconto Finanziario consolidato pro-forma al 31 dicembre 2015

BILANCIO PRO-FORMA 31/12/2015

CONTO ECONOMICO

valori in unità di Euro

 DHH

31/12/2015

 Tophost

31/12/2015

 Klaro

31/12/2015

 Domenca

31/12/2015

Domovanje

31/12/2015

 Plus HR

31/12/2015

 Plus RS

31/12/2015
 Aggregato

 Conferimento

80% Top Host

 Conferimento

58,8% Klaro
 Elisioni

 Pro-forma

consolidato DHH

31/12/2015

 Note

pro - forma

Ricavi gestione caratteristica 7.000   1.186.843   206.486   510.665   582.939   1.039.724   78.436   3.612.093   (69.970) 3.542.123   (5)

Altri ricavi 5.045   42.451   78.079   50.822   4.159   180.556   180.556

Valore della Produzione 7.000   1.191.888   248.937   588.744   633.761   1.043.883   78.436   3.792.648   -   -   (69.970) 3.722.678

Costi per materie prime - (27) (239) (10.764) (4.312) (460.042) - (475.384) (475.384)

Costi per servizi e godimento di beni di terzi (751) (978.321) (115.161) (406.277) (385.665) (83.022) (42.499) (2.011.696) 69.970 (1.941.726) (5)

Primo margine 6.249   213.539   133.537   171.703   243.784   500.819   35.937   1.305.568   -   -   -   1.305.568

Costo del personale - - (84.838) (124.134) (160.933) (239.865) (15.942) (625.712) (625.712)

Oneri diversi di gestione (1.850) (89.166) (1.245) (2.326) (667) (59.162) (2.798) (157.215) (157.215)

EBITDA* 4.399   124.373   47.454   45.243   82.184   201.792   17.196   522.641   -   -   -   522.641

Ammortamenti e pedite di valore (23.646) - (9.013) (5.089) (85.614) (90.686) (235) (214.283) - (214.283)

EBIT (19.247) 124.373 38.441   40.154   (3.430) 111.106   16.962   308.359 - - -   308.359

Oneri finanziari  netti 26 1.164 1.185 750 1.639 57   4.821 4.821

Risultato ante imposte (19.247) 124.399 39.605   41.339   (2.680) 112.745   17.019   313.180 - - -   313.180

Imposte sul reddito (39.755) (4.964) (3.766) (4.378) (22.549) (1.913) (77.325) -   (77.325)

Utile (perdita) dell'esercizio (19.247) 84.644 34.641 37.573 (7.058) 90.196 15.106 235.855 -   -   -   235.855

 Rettifiche pro-forma

RENDICONTO FINANZIARIO PRO-FORMA

31/12/2015

valori in unità di Euro

 DHH

31/12/2015

 Tophost

31/12/2015

 Klaro

31/12/2015

 Domenca

31/12/2015

 Domovanje

31/12/2015

 Plus HR

31/12/2015

 Plus RS

31/12/2015
 Aggregato

 Pro-forma

consolidato

DHH

31/12/2015

A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale

   Utile del periodo (19.247) 84.644 34.641 37.573 (7.058) 90.196 15.106 235.855 235.855
   Imposte sul reddito -   39.755 4.964 3.766 4.378 22.549 1.913 77.325 77.325
   Interessi passivi/(interessi attivi) -   (26) (1.164) (1.185) (750) (1.639) (57) (4.821) (4.821)
   (Plus)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività 78.480 78.480 78.480
   1. Utile dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, (19.247) 124.373 38.441 40.154 75.050 111.106 16.962 386.839 386.839
   dividendi e plus/minusvalenze da cessione

   Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto
   contropartita nel capitale circolante netto: 23.646 -   9.013 5.089 4.200 90.686 235 132.869 132.869
   - Accantonamenti ai fondi -
   - Ammortamenti delle immobilizzazioni 23.646 -   9.013 5.089 4.829 90.686 235 133.498 133.498
   - Svalutazioni per perdite durevoli di valore -   -
   -  Altre rettifiche per elementi non monetari (629) (629) (629)
   2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn 4.399 124.373 47.454 45.243 79.250 201.792 17.196 519.707 519.707

   Variazioni del capitale circolante netto: (10.356) 62.847 96.621 23.825 (36.842) 123.469 3.187 262.751 262.751
   - Decremento (incremento) delle rimanenze (10.810) (10.810) (10.810)
   - Decremento (incremento) dei crediti verso clienti (7.000) 13.281 (7.915) 10.078 (29.730) (10.536) (386) (32.208) (32.208)
   - Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori 6.306 (54.352) (10.550) 13.107 (14.937) (6.965) -   (67.391) (67.391)
   - Altre variazioni del capitale circolante netto (9.661) 103.918 115.086 640 7.825 151.779 3.573 373.160 373.160
   3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn (5.957) 187.220 144.075 69.068 42.408 325.261 20.383 782.458 782.458

   Altre rettifiche: -   (39.729) 995 (2.193) (2.999) (20.895) (1.926) (66.746) (66.746)
   - Interessi incassati/(pagati) -   26 1.569 (2.096) (2.999) (3.877) 57 (7.319) (7.319)
   - (Imposte sul reddito pagate) (39.755) (574) (97) (17.018) (1.984) (59.427) (59.427)
   - Dividendi incassati
   - (Util izzo dei fondi)

   Flusso finanziario della gestione reddituale [A] (5.957) 147.491 145.070 66.875 39.409 304.366 18.457 715.712 715.712

B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento

   (Investimenti) in immobilizzazioni materiali -   (26.278) (3.083) (2.809) (66.662) (2.374) (101.206) (101.206)
   Prezzo di realizzo disinvestimenti immobilizzazioni materiali -
   (Investimenti) in immobilizzazioni immateriali (23.646) (36.112) (38.985) (4.442) -   (103.185) (103.185)
   Prezzo di realizzo disinvestimenti immobilizzazioni immateriali
   (Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie (754.666) (1.669.561) -   -   -   (2.424.227) (2.424.227)
   Prezzo di realizzo disinvestimenti immobilizzazioni finanziarie 51.665 52.000 103.665 103.665
   (Investimenti) in attività finanziarie non immobilizzate (21.998) (137.675) (159.673) (159.673)
   Prezzo di realizzo disinvestimenti attività finanziarie non imm. 6.992 6.992 6.992

-
   Flusso finanziario dell'attività di investimento [B] (778.312) -   (1.680.286) (35.076) 27.193 (208.779) (2.374) (2.677.633) (2.677.633)

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

   Mezzi di terzi -
   Incremento (decremento) dei debiti a breve verso banche 11.700   -   (15.500) (38.286) -   (42.086) (42.086)
   Accensione finanziamenti 1.063.789 1.772 26.554 1.092.115 1.092.115
   Rimborso finanziamenti (45.951) (7.926) (53.877) (53.877)
   Mezzi propri -
   Aumento di capitale a pagamento 850.000 7.500 501.500 1.359.000 1.359.000
   Cessione (acquisto) di azioni proprie -   -
   (Dividendi pagati) (32.791) (32.791) (32.791)

   Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [C] 850.000 7.500 1.576.989 1.772 (61.451) (44.523) (7.926) 2.322.361 2.322.361

   Incremento (decremento) delle disponibilità liquide [A]+[B]+[C] 65.731 154.991 41.773 33.571 5.151 51.064 8.157 360.439 360.439
   Disponibilità liquide all'inizio del periodo 179.763   25.813   3.237   42.973   1.147   504   253.437   253.437
   Disponibilità liquide alla fine del periodo 65.732   334.754   67.586   36.808   48.124   52.211   8.661   613.876   613.876

34

3.2.4 Prospetto della Posizione Finanziaria Netta consolidata pro-forma al 31 dicembre 2015

Ai sensi di quanto stabilito dalla comunicazione CONSOB n. DEM/6064293 del 28 luglio 2006, si precisa che la Posizione Finanziaria Netta è ottenuta come
somma algebrica delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti, delle attività finanziarie correnti e delle passività finanziarie a breve e a lungo termine (passività
correnti e non correnti). La posizione finanziaria netta è stata determinata in conformità a quanto stabilito nel paragrafo 127 delle raccomandazioni contenute
nel documento predisposto dall’ESMA, n. 319 del 2013.

[…]

Le rettifiche pro-forma iscritte nel prospetto di Conto Economico consolidato sono di seguito commentate:

(5) Elisione di costi e ricavi infragruppo relativi a servizi resi nell’esercizio 2015.

3.3 Informazioni selezionate relative alla situazione consolidata pro-forma al 31 dicembre 2014

Nelle tabelle seguenti vengono presentati i prospetti dello Stato Patrimoniale, Conto Economico, Stato
Patrimoniale Rettificato e Posizione Finanziaria Netta consolidati pro-forma del Gruppo DHH al 31 dicembre
2014.

I Prospetti Consolidati Pro-forma di seguito esposti presentano:

 nella prima colonna le voci di bilancio maggiormente significative;

 dalla seconda alla settima colonna vengono riportati i bilanci delle singole società del gruppo redatti
secondo i principi contabili IAS/IFRS;

 nell’ottava colonna viene riportato l’aggregato;

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA PRO-FORMA

31/12/2015

valori in unità di Euro

 DHH

31/12/2015

 Tophost

31/12/2015

 Klaro

31/12/2015

 Domenca

31/12/2015

 Domovanje

31/12/2015

 Plus HR

31/12/2015

 Plus RS

31/12/2015
 Aggregato

 Conferimento

80% Top Host

 Conferimento

58,8% Klaro
 Elisioni

 Pro-forma

consolidato

DHH

31/12/2015

 Note

pro - forma

A. Cassa

B. Altre disponibilità l iquide 65.732 334.754 67.586 36.808 48.124 52.211 8.661 613.876 -   -   -   613.876

C. Titoli  detenuti per la negoziazione -

D. Liquidità (A)+(B)+(C) 65.732 334.754 67.586 36.808 48.124 52.211 8.661 613.876 -   -   -   613.876

E. Crediti finanziari correnti -   -   20.691 -   -   -   -   20.691 -   -   (16.756) 3.935

F. Debiti bancari a breve termine -   -   -   16.756   2.308   -   19.064 (16.756) 2.308   (3)

G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente 73.200   73.200 73.200

H. Altri debiti finanziari correnti -

I. Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H) -   -   73.200 -   16.756   2.308 -   92.264 -   -   (16.756) 75.508

J. Indebitamento finanziario corrente netto (I)-(E)-(D) (65.732) (334.754) (15.077) (36.808) (31.368) (49.903) (8.661) (542.303) -   -   -   (542.303)

K. Debiti bancari non correnti -   -   888.742 -   32.296 988 922.026 -   -   (316.742) 605.284   (2)

L. Obbligazioni emesse -   -

M. Altri debiti non correnti -   -   193.333 6.816 12.951 -   -   213.100 (20.000) 193.100   (2)

N. Indebitamento finanziario non corrente (K)+(L)+(M) -   -   1.082.075 6.816,00   12.951 32.296 988 1.135.126 -   -   (336.742) 798.384

O. Indebitamento finanziario netto (J)+(N) (65.732) (334.754) 1.066.998 (29.992) (18.417) (17.607) (7.673) 592.823 -   -   (336.742) 256.081

 Rettifiche pro-forma

35

 nella nona colonna si evidenziano le scritture pro-forma relative alla costituzione di DHH e alle operazioni
avvenute nel Gruppo durante il 2015, come sopra specificato;

 nella decima colonna si evidenziano le scritture pro-forma relative al conferimento dell’80,00% di Tophost
nel capitale di DHH;

 nell’undicesima colonna si evidenziano le scritture pro-forma relative al conferimento del 58,80% di Klaro
nel capitale di DHH;

 nella dodicesima colonna si evidenziano le scritture di consolidamento pro-forma;

 nella tredicesima colonna si evidenziano i prospetti consolidati pro-forma del Gruppo DHH;

[…]

nella quattordicesima colonna sono esposti i rimandi alle note esplicative di seguito riportate.
Le informazioni finanziarie selezionate pro-forma riportate di seguito devono essere lette congiuntamente al
bilancio consolidato e al bilancio di esercizio al 31 dicembre 2015 a disposizione del pubblico per la consultazione,
presso la sede legale dell’Emittente nonché sul sito web.

3.3.1 Prospetto della situazione patrimoniale consolidata pro-forma al 31 dicembre 2014

BILANCIO PRO-FORMA 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

valori in unità di Euro

 Tophost

31/12/2014

unaudited

 Klaro

31/12/2014

unadited

 Domenca

31/12/2014

unadited

 Domovanje

31/12/2014

unadited

 Plus HR

31/12/2014

unadited

 Plus RS

31/12/2014

unadited

 Aggregato

 Costituzione

DHH e

acquisizione

partecipazioni

 Conferimento

80% Top Host

 Conferimento

58,8% Klaro

 Scritture

consolidament

o

 Pro-forma

consolidato

DHH

31/12/2014

unaudited

 Note

pro - forma

Differenza di consolidamento -   4.201.161 4.201.161   (1)

Immobilizzazioni materiali  -   2.063   1.157   5.713   239.223   68   248.224   248.224

Immobilizzazioni immateriali -   13.168   8.962   2.401   7.037   -   31.568   31.568

Partecipazioni -   7.234   -   130.480   -   -   137.714   2.293.747   987.453   1.343.715   (4.762.629) -   (1)

Attività finanziarie non correnti -   24.256   -   -   -   24.256   (24.256) -   (2)

Altre attività non correnti 7.500   8.000   8.353   -   -   23.853   (8.000) 15.853   (4)

Imposte anticipate 907   -   11.077   19.330   -   -   31.314   31.314

Crediti per variazione pro-forma -   -   -   -   -   -   -   23.040   23.040   (3)

Totale attivo immobilizzato 8.407 46.721 29.196 166.277 246.260 68 496.929 2.293.747 987.453 1.343.715 (570.684) 4.551.160

Magazzino -   -   5.070   -   5.070   5.070

Cassa e disponibilità l iquide 179.763   25.813   3.237   42.973   1.147   504   253.437   253.437

Attività finanziarie correnti -   48.100   -   180.683   -   228.783   (48.100) 180.683   (2)

Crediti verso clienti 105.238   49.227   61.565   27.084   13.902   389   257.406   (57.582) 199.824   (5)

Altre attività correnti 436.477   4.903   1.208   7.031   3.072   -   452.691   452.691

Crediti tributari 1.162   -   -   760   18.890   -   20.813   20.813

Totale attività correnti 722.641   128.043   66.010   77.848   222.764   893   1.218.199   -   -   -   (105.682) 1.112.517

TOTALE ATTIVO 731.048   174.764   95.206   244.125   469.024   962   1.715.128   2.293.747 987.453 1.343.715 (676.365) 5.663.678

Patrimonio Netto 40.628   39.586   (28.575) (45.565) 147.163   (7.952) 145.285   1.350.000 987.453 1.343.715 (538.428) 3.288.025   (1)

Debiti finanziari a medio lungo termine -   -   5.742   8.914   14.656   810.000   -   824.656   (6)

Fondi rischi ed oneri -   -   -   -   -   -   -

Fondo benefici dipendenti -   -   -   -   -   -   -

Altre passività non correnti 18.286   5.044   10.802   -   -   34.132   (8.000) 26.132   (4)

Debiti per Imposte differite -   -   -   -   -   -

Totale passività non correnti -   18.286   5.044   10.802   5.742   8.914   48.788   810.000 -   -   (8.000) 850.788

Debiti finanziari a breve termine 378   61.500   -   80.356   40.593   -   182.827   133.747   (72.356) 244.218   (2)

Debiti commerciali 172.319   30.786   37.503   64.863   105.543   -   411.015   -   (57.582) 353.433   (5)

Altre passività correnti 517.446   22.565   75.414   128.155   149.134   -   892.714   892.714

Debiti tributari 277   2.041   5.820   5.514   20.848   -   34.500   34.500

Totale passività correnti 690.420   116.892   118.737   278.888   316.119   -   1.521.056   133.747 -   -   (129.938) 1.524.865

TOTALE PASSIVO + NETTO 731.048   174.764   95.206   244.125   469.024   962   1.715.128   2.293.747   987.453   1.343.715   (676.365) 5.663.678

36

Di seguito si espone lo schema riclassificato per fonti ed impieghi dello stato patrimoniale pro-forma consolidato
al 31 dicembre 2014.

(*) Il Capitale Circolante Netto (CCN) corrisponde alla differenza tra attività correnti e passività correnti con esclusione delle attività e passività finanziarie.
Il Capitale Circolante Netto non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili di riferimento; si precisa che tale dato è stato
determinato in conformità a quanto stabilito nella Raccomandazione CESR 05-054b del 10 febbraio 2005, rivista il 23 marzo 2011 “Raccomandazioni per

[…]

rappresenta pertanto il risultato della gestione operativa prima delle scelte di politica degli ammortamenti e della valutazione di esigibilità dei crediti
commerciali. L’EBITDA così definito rappresenta l’indicatore utilizzato dagli amministratori della Società per monitorare e valutare l’andamento operativo
dell’attività aziendale.  Siccome l’EBITDA non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili nazionali, non deve essere considerato
una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi della Società.  Poiché la composizione dell’EBITDA non è regolamentata dai
principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e
quindi non risultare con esse comparabile.

BILANCIO PRO-FORMA 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

valori in unità di Euro

 Tophost

31/12/2014

unaudited

 Klaro

31/12/2014

unadited

 Domenca

31/12/2014

unadited

 Domovanje

31/12/2014

unadited

 Plus HR

31/12/2014

unadited

 Plus RS

31/12/2014

unadited

 Aggregato

 Costituzione

DHH e

acquisizione

partecipazioni

 Conferimento

80% Top Host

 Conferimento

58,8% Klaro
 Elisioni

 Pro-forma

consolidato

DHH

31/12/2014

unaudited

 Note

pro - forma

Crediti commerciali 105.238 49.227 61.565 27.084 13.902 389 257.406 -   -   -   (57.582) 199.824 (5)

Rimanenze -   -   -   -   5.070 -   5.070 -   -   -   -   5.070

Debiti commerciali (172.319) (30.786) (37.503) (64.863) (105.543) -   (411.015) -   -   -   57.582 (353.433) (5)

CCN Operativo (67.081) 18.441 24.062 (37.779) (86.571) 389 (148.539) -   -   -   -   (148.539)

Altri crediti  correnti 437.639 4.903 1.208 7.791 21.962 -   473.503 -   -   -   -   473.503

Altri debiti correnti (517.446) (22.565) (75.414) (128.155) (149.134) -   (892.714) -   -   -   -   (892.714)

Debiti tributari (277) (2.041) (5.820) (5.514) (20.848) -   (34.500) -   -   -   -   (34.500)

Capitale Circolante Netto * (147.164) (1.262) (55.964) (163.657) (234.592) 389 (602.250) -   -   -   -   (602.250)

Differenza di consolidamento -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   4.201.161   4.201.161   (1)

Immobilizzazioni materiali  -   2.063   1.157   5.713   239.223   68   248.224   -   -   -   -   248.224

Immobilizzazioni immateriali -   13.168   8.962   2.401   7.037   -   31.568   -   -   -   -   31.568

Partecipazioni -   7.234   -   130.480   -   -   137.714   2.293.747   987.453   1.343.715   (4.762.629) -   (1)

Attività finanziarie non correnti -   24.256   -   -   -   -   24.256   -   -   -   (24.256) -   (2)

Altre attività non correnti 7.500   -   8.000   8.353   -   -   23.853   -   -   -   (8.000) 15.853   (4)

Imposte anticipate 907   -   11.077   19.330   -   -   31.314   -   -   -   -   31.314

Crediti per variazione pro-forma -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   23.040   23.040   (3)

Attivo immobilizzato 8.407 46.721 29.196 166.277 246.260 68 496.929 2.293.747 987.453 1.343.715 (570.684) 4.551.160

Passività nette non correnti -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Capitale Investito Netto  (138.757) 45.459 (26.768) 2.620 11.668 458 (105.321) 2.293.747 987.453 1.343.715 (570.684) 3.948.911

Patrimonio Netto 40.628 39.586 (28.575) (45.565) 147.163 (7.952) 145.285 1.350.000 987.453 1.343.715 (538.428) 3.288.025 (1)

Disponibilità l iquide (179.763) (25.813) (3.237) (42.973) (1.147) (504) (253.437) -   -   -   -   (253.437)

Attività finanziarie correnti -   (48.100) 0 -   (180.683) -   (228.783) -   -   -   48.100 (180.683) (2)

Passività finanziarie non correnti -   18.286 5.044 10.802 5.742 8.914 48.788 810.000 -   -   (8.000) 850.788 (4)/(6)

Passività finanziarie correnti 378 61.500 -   80.356 40.593 -   182.827 133.747 -   -   (72.356) 244.218 (2)

Posizione Finanziaria Netta * (179.385) 5.873 1.807 48.185 (135.495) 8.410 (250.605) 943.747 -   -   (32.256) 660.886

Patrimonio Netto e Indebitamento Finanziario Netto (138.757) 45.459 (26.768) 2.620 11.668 458 (105.320) 2.293.747   987.453   1.343.715   (570.684) 3.948.911

 Rettifiche pro-forma

BILANCIO PRO-FORMA 31/12/2014

CONTO ECONOMICO

valori in unità di Euro

 Tophost

31/12/2014

unaudited

 Klaro

31/12/2014

unadited

 Domenca

31/12/2014

unadited

 Domovanje

31/12/2014

unadited

 Plus HR

31/12/2014

unadited

 Plus RS

31/12/2014

unadited

 Aggregato

 Costituzione

DHH e

acquisizione

partecipazioni

 Conferimento

80% Top Host

 Conferimento

58,8% Klaro
 Elisioni

 Pro-forma

consolidato

DHH

31/12/2014

unaudited

 Note

pro - forma

Ricavi gestione caratteristica 1.204.124   200.648   485.107   566.411   893.142   60.446   3.409.878   (35.597) 3.374.281   (7)

Altri ricavi 3.105   7.725   27.157   31.635   1.149   70.770   70.770

Valore della Produzione 1.207.229   208.373   512.264   598.046   894.291   60.446   3.480.648   -   -   -   (35.597) 3.445.051

Costi per materie prime (27) (168) (1.511) (374) (386.246) -   (388.326) (388.326)

Costi per servizi e godimento di beni di terzi (1.104.424) (75.190) (333.482) (354.419) (97.971) (49.450) (2.014.937) 35.597   (1.979.340) (7)

Primo margine 102.777   133.015   177.271   243.253   410.074   10.995   1.077.385   -   -   -   -   1.077.385

Costo del personale - (116.341) (146.697) (162.908) (208.745) -   (634.691) (634.691)

Oneri diversi di gestione (93.649) (1.487) (1.846) (5.244) (59.219) -   (161.446) (161.446)

EBITDA* 9.128   15.187   28.728   75.101   142.109   10.995   281.249   -   -   -   -   281.249

Ammortamenti e pedite di valore - (17.513) (15.309) (20.717) (65.121) -   (118.660) (118.660)

EBIT 9.128 (2.326) 13.419   54.384   76.989   10.995   162.589 -   -   - -   162.589

Oneri finanziari  netti 7 886 988 (73.861) (1.931) -   (73.911) (24.300) (98.211) (8)

Risultato ante imposte 9.135 (1.440) 14.407   (19.477) 75.057   10.995   88.678 (24.300) -   -   -   64.378

Imposte sul reddito (2.327) (626) 11.022 19.330 (8.241) -   19.158 4.860 24.018 (8)

Utile (perdita) dell'esercizio 6.808 (2.066) 25.429 (147) 66.816 10.995 107.836 (19.440) -   -   -   88.396

 Rettifiche pro-forma

37

() EBIT indica il risultato prima degli oneri finanziari e delle imposte dell’esercizio. EBIT rappresenta pertanto il risultato della gestione operativa prima
della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L’EBIT così definito rappresenta l’indicatore utilizzato dagli amministratori della Società per
monitorare e valutare l’andamento operativo dell’attività aziendale. Siccome l’EBIT non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili
nazionali, non deve essere considerato una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi della Società. Poiché la composizione

[…]

Sociale e Riserve alla data più prossima all’acquisizione del controllo delle stesse;

(4)   Elisione finanziamento intercompany a medio/lungo termine tra Domenca e Domovanje;

(5)   Elisione di crediti/debiti commerciali infragruppo;

(6)   Accensione del mutuo per finanziare le acquisizioni pari ad Euro 900.000,00 durata decennale e un decimo in
quota capitale da rimborsare a breve termine (cfr. nota 2).

Conto economico consolidato pro-forma

Le rettifiche pro-forma iscritte nel prospetto di Conto Economico consolidato sono di seguito commentate:

(7)   Elisione di costi e ricavi infragruppo relativi a servizi resi nell’esercizio 2014;

(8)   Stima di oneri finanziari derivanti dal finanziamento di cui alla nota 6) e del relativo effetto fiscale.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA PRO-FORMA

31/12/2014

valori in unità di Euro

 Tophost

31/12/2014

unaudited

 Klaro

31/12/2014

unadited

 Domenca

31/12/2014

unadited

 Domovanje

31/12/2014

unadited

 Plus HR

31/12/2014

unadited

 Plus RS

31/12/2014

unadited

 Aggregato

 Costituzione

DHH e

acquisizione

partecipazioni

 Conferimento

80% Top Host

 Conferimento

58,8% Klaro
 Elisioni

 Pro-forma

consolidato

DHH

31/12/2014

unaudited

 Note

pro - forma

A. Cassa

B. Altre disponibilità l iquide 179.763 25.813 3.237 42.973 1.147 504 253.437 253.437

C. Titoli  detenuti per la negoziazione -

D. Liquidità (A)+(B)+(C) 179.763 25.813 3.237 42.973 1.147 504 253.437 -   253.437

E. Crediti finanziari correnti -   48.100 -   -   180.683 -   228.783 48.100-   180.683 (2)

F. Debiti bancari a breve termine 378 61.500 80.356 40.593 182.827 133.747 (72.356) 244.218 (2)

G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente -   -

H. Altri debiti finanziari correnti -   -

I. Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H) 378 61.500 80.356 40.593 182.827 133.747 -   -   (72.356) 244.218

J. Indebitamento finanziario corrente netto (I)-(E)-(D) (179.385) (12.413) (3.237) 37.383 (141.237) (504) (299.393) 133.747 -   -   (24.256) (189.902)

K. Debiti bancari non correnti 0 5.742 8.914 14.656 810.000 -   824.656   (6)

L. Obbligazioni emesse -

M. Altri debiti non correnti -   18.286   5.044   10.802   -   -   34.132 (8.000) 26.132   (4)

N. Indebitamento finanziario non corrente (K)+(L)+(M) -   18.286   5.044   10.802   5.742 8.914 48.788 810.000 -   -   (8.000) 850.788

O. Indebitamento finanziario netto (J)+(N) (179.385) 5.873 1.807 48.185 (135.495) 8.410 (250.605) 943.747 -   -   (32.256) 660.886

 Rettifiche pro-forma

38

4. FATTORI DI RISCHIO

L’investimento nelle Azioni comporta un elevato grado di rischio e presenta gli elementi di rischio tipici di un
investimento in azioni negoziate su un mercato non regolamentato.

Al fine di effettuare un corretto apprezzamento degli strumenti finanziari oggetto del Documento di Ammissione,
è necessario valutare gli specifici fattori di rischio relativi all’Emittente, alle società del Gruppo, al settore di attività
in cui esse operano e all’ammissione alle negoziazioni degli strumenti finanziari. I fattori di rischio descritti nel